
Příloha č. 2 Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 

Tematický plán a záznam o školení BOZP a PO 2023 
 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  BP_Z_2023. BP_TL_2023, BP_CHL_2023 
 dle §103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce … 
▪ právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti práce 
▪ interní organizační předpisy, místní provozní předpisy, průvodní dokumentace strojů a zařízení 
▪ rizika vyskytující se v souvislosti s plněním pracovních úkolů a stanovená opatření 
▪ prostředky pro přivolání pomoci, poskytnutí první pomoci, zdolávání mimořádných událostí 
▪ kategorizace prací, rizikové faktory a ochrana před jejich působením, pracovně-lékařská péče   
 
Požární ochrana TP- PO_Z_2023 
dle §16 zákona č. 133/1985 Sb. … a  vyhl. č. 246/2001 Sb., o požární prevenci 
▪ organizace a zajištěním požární ochrany, povinnosti vyplývajícími z právních předpisů, 
▪ požární nebezpečí v místě výkonu práce, podmínky požární bezpečnosti, požární řád 
▪ interní předpisy a pokyny souvisejícími s podmínkami požární bezpečnosti, 
▪ zajištění požární ochrany v době sníženého provozu a v mimopracovní době, 
▪ postup v případě vzniku požáru, požární poplachové směrnice, požárním evakuačním plán  
▪ rozmístění a způsob použití věcných prostředků požární ochrany, 
▪ funkce a obsluha požárně bezpečnostních zařízení  
 
Základy poskytování předlékařské první pomoci  PP-2023   
dle §102 a § 103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 
▪ prostředky pro poskytnutí a přivolání pomoci  
▪ poskytnutí technické a zdravotní předlékařské pomoci 
 
Školení je provedeno formou konzultací a samostudia. Přezkoušení pohovorem a testem. 
 

Seznam školených osob 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a poučen/a podle výše uvedené osnovy, tématům jsem porozuměl/a  a 
byly mi zodpovězeny všechny dotazy. 

 
Jméno a příjmení  

 
Pracovní zařazení 

 
Podpis 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
Jméno příjmení a podpis osoby, která školení provedla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Seznámení zaměstnanců  

s výrobními a pracovními prostředky 2021 
 

Seznámení s průvodní dokumentací nebo místním provozním předpisem 
 

▪ Seznámení s  účelem a podmínkami užívání (pracovní operace, vnější vlivy – prostředí) 
▪ Seznámení s pracovním postupem, obsluhou a údržbou (rozsah obsluhy a údržby) 
▪ Zakázané manipulace, výskyt nebezpečí – nebezpečná místa, rizikové faktory … 
▪ Mimořádné provozní stavy, řešení závad …(postupy, provozní stavy, rozsah činnosti) 
▪ Osobní ochranné pracovní prostředky 
▪ Kontroly, revize, zkoušky, zvláštní odborná způsobilost 
▪ Školení je provedeno formou samostudia dokumentace a zácvikem pověřenou osobou 
▪ Přezkoušení pohovorem a praktickou ukázkou 

 
Ev.č. 

 
Druh stroje, zařízení, technologie 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Seznámení s místními provozními bezpečnostními předpisy ANO NE 

   

   

   

   

   

   

   

 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a poučen/a podle výše uvedené osnovy a byly mi zodpovězeny všechny 
dotazy 

Datum školení Jméno a příjmení Pracovní 
zařazení 

Podpis 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

Seznámení, zácvik a přezkoušení provedl: 


